
片上小学校創立１５０周年たより No7                        2024.11.25 

 

発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

祝 片上小学校 創立１５０周年記念式典 

 記 念 式 典 あ あ あ あ あ あ あ あ あ あ あ 
朝から気持ちの良い秋晴れに恵まれ、高窓からの日差しが会場を明る
く照らしだす中、佐々木鯖江市長様はじめ多数のご来賓の方々、地域・ 
保護者の方々に見守られ、華やかに記念式典を挙行しました。 

 ふるさと学習 成果発表あああああ 
１・２・３年生は、生活科や理科で学んだ、片上に
すむ虫たちのことを、劇で発表しました。４・５・６
年生は、総合的な学習で再発見した、ふるさと片
上の歴史や自然の素晴らしさを、工夫を凝らし
た映像や劇で発表しました。また連音に向けて
練習してきた合唱曲「マイ・バラード」も披露し、
多くの皆さんに聞いていただきました。お客様か
らは「ほのぼのとした片上らしさが感じられてと
てもよかった」の声をいただきました。 

謝辞 この度の創立 150 周年記念式典の開催にあたり、地域の多くの皆様の

ご厚情を賜り深く御礼申し上げます。当日は抜けるような快晴に恵まれた中、

すべての行事を滞りなく終えることができました。これもひとえに皆様方の

温かいご支援あってのことと深く感謝申し上げます。今後もより一層の本校

へのご支援ご協力賜りますようお願い申し上げ、謝辞といたします。 

 片上小学校創立 150 周年記念事業実行委員会 実行委員長 島田 聡 

 記念講演 ようこそ先輩 「２０２４年宇宙の旅」 
平成１１年度の卒業生で、国立天文台で宇宙の研究をされている
白崎正人さんに「２０２４年宇宙の旅」と題し、ご講演いただきまし
た。小学生時代のお話も交えながら、難しい内容も分かりやすく伝
わるようにお話しいただき、壮大な宇宙の不思議な謎を解き明か
すお仕事の、その魅力の一端を、お聴きすることができました。子ど
もたちのたくさんの質問にも、一つ一つ易しくていねいに答えてい
ただきました。「自分がかっこいいと思えることに出会えたことが、
夢のきっかけ」という白崎さんのメッセージが心に残りました。 

片上小学校創立 150 周年記念事業 

実行委員会 事務局：片上小学校内 

〒916-1102 鯖江市大野町 16-6 

TEL 0778-51-4802 

FAX 0778-51-7840 

Mail  katakami@sabae.ed.jp 

 ド ロ ー ン に よ る 人 文 字 撮 影 あ あ あ あ あ 
まず子どもたちが「片上」の文字を形作り、その周囲をご参加下さっ
た保護者・来賓の皆様に「♡」で囲むように入っていただき撮影を行
いました。雲一つない青空に浮かぶドローンに向かって、実行委員
長の掛け声でいっせいに手を振ったり、万歳をしたりしました。会場
が笑顔であふれ、気持ちの良い一体感を味わうことができ、この日
の記念行事が無事終了しました。 

ご寄付のご報告   ２４０件   ２,６５３,４０７円  
記念品・記念誌発刊等に大切に使わせて

いただきます。ありがとうございました。 


